
 

 

 

 

 

 

  

  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

しろくまだより 

当園ホームページ http://hakuyuu.or.jp/ 

≪第 36 号≫ 

令和元年 5 月発行 
❋発行 社会福祉法人 白熊会 
 特別養護老人ホーム 
           白熊園 
     ℡092-831-8562 
〒814-0104 
福岡市城南区別府 7-5-45 
❋発行責任者  
     園長 佐藤 栄一 

～真心より奉仕に努めます～ 

 

今年も園庭の桜が満開でした。 
天気にも恵まれ、数多くの入居者
様に参加していただけました。 



   

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

【看護課からのお知らせ】 

気温の上昇に伴い、食中毒等が発生す
る危険性が高くなっております。 
当園では職員一丸となり、手洗いや消
毒等で感染症対策に努めて参ります。 
ご家族様から食品の持ち込みがある場
合は、職員へご連絡していただくか、
その場で召し上がっていただくようご
協力の程よろしくお願いします。 

【平成 31 年 1 月 ～ 令和元年 5 月の主な行事】 
 
01 月 18 日（金） しろくまイブニングコンサート 
         ♪三味線 
04 月 02 日（火） お花見（白熊園の園庭にて） 
04 月 05 日（金） しろくまイブニングコンサート 

(地域行事) 

         ♪ピアノ 
04 月 20 日（土） 第 6 回 城南・白熊春祭り 
05 月 02 日～8 日 菖蒲湯週間 

 
【今後の主な行事予定】 
 
07 月 01 日（月） 別府幼稚園との交流会（七夕会） 
07 月（日時未定） 山笠・飾り山見学 
07 月 30 日（火） 流しそうめん 
08 月 03 日（土） 別府小校区夏祭りへ参加 

【しろくまだより発行月変更のお知らせ】 

今月から元号も「平成」から「令和」へと変わり、平成が終わった寂しさと新たな時代を迎える気持
ちの高ぶりを感じるこの頃です。例年 4 月、7 月、11 月、1 月と年 4 回発行しておりましたしろく
まだよりの発行月を、今年度より 5 月、8 月、11 月、1 月の年 4 回に変更させていただきました。
今後も入居者様のご様子や行事予定等をお届けさせていただきます。 

春祭りにどんたく隊がやってきました！ 

お囃子の音に皆さん楽しんでいただけたようです。 

感激して涙する方も、ちらほら… 

ボランティアの皆様ありがとうございました。 

 

＼
お
い
し
か
で
す
♪
／ 

 

＼美声をご披露☆／ 
＼
あ
ぁ
～
♪
／ 

 
＼
上
手
だ
ね
♡
／ 

 

日付 申出人

平成31年1月18日
入居者ご家族様

(匿名・口頭)

今後も何かお気づきの点等がありましたら、ご遠慮なくお申出くださいますようお願い申し上げます。　園長　

苦情・ご要望内容

「毎回ではないが、義歯が洗浄剤に浸かったままで使用した形跡がない。

時間をかけ愛情をもって食べさせてほしい。」という内容のご指摘があり

ました。

ケア方法が統一されていなかったことに対して謝罪し、

今後このようなことがないよう職員へ指導しました。

対　応　内　容

苦情・ご要望を頂きました


